

Flowconcept ApS

**Langballe 8
8700 Horsens**

CVR-nr. 25 55 49 73

Årsrapport for 2015

(Årsrapport for 15. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 03/03 2016

Kent Schwartz Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015	11
Balance 31. december 2015	12
Egenkapitalopgørelse	14
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2015	15
Noter til årsrapporten	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Flowconcept ApS
Langballe 8
8700 Horsens

CVR-nr.: 25 55 49 73
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Stiftet: 14. august 2000
Regnskabsår: 15. regnskabsår
Hjemsted: Horsens

Direktion

Kent Schwartz Pedersen

Revisor

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Advokat

Codex Advokater
Vitus Berings Plads 5
8700 Horsens

Pengeinstitut

Nordea
Rådhusørvet 13-19
8700 Horsens

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2015</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>	<u>2012</u>	<u>2011</u>
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	7.927	8.112	7.843	7.278	7.474
Resultat før finansielle poster	3.299	4.328	3.093	2.922	2.082
Resultat af finansielle poster	(25)	2	5	(15)	88
Årets resultat	2.500	3.266	2.544	2.307	2.255
Balance					
Balancesum	13.797	15.821	14.051	13.119	15.074
Egenkapital	8.491	7.991	8.725	9.281	9.074
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	2.068	7.909	1.546	1.725	625
- investeringsaktivitet	0	(789)	0	(154)	80
- finansieringsaktivitet	(4.000)	(3.100)	(2.100)	(3.100)	(100)
Årets forskydning i likvider	(1.932)	4.020	(554)	(1.529)	605
Antal medarbejdere	9	9	9	10	10
Nøgletal					
Soliditetsgrad	61,5 %	50,5 %	62,1 %	70,7 %	60,2 %
Forrentning af egenkapital	30,3 %	39,1 %	28,3 %	25,1 %	49,7 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er enten direkte eller gennem andre selskaber at drive handel, produktion samt investering.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på kr. 2.500.172, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 8.490.837.

Selskabets ledelse anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Soliditetsgrad $\text{Egenkapital ultimo} \times 100 / \text{Samlede aktiver ultimo}$

Forrentning af egenkapital $\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100 / \text{Gennemsnitlig egenkapital}$

Resultatopgørelse

1. januar - 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		7.927.005	8.112
Personaleomkostninger	1	<u>(4.433.241)</u>	<u>(3.628)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		3.493.764	4.484
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(194.709)</u>	<u>(156)</u>
Resultat før finansielle poster		3.299.055	4.328
Finansielle indtægter	2	13.527	34
Finansielle omkostninger		<u>(38.696)</u>	<u>(32)</u>
Resultat før skat		3.273.886	4.330
Skat af årets resultat	3	<u>(773.714)</u>	<u>(1.064)</u>
Årets resultat		<u>2.500.172</u>	<u>3.266</u>
Foreslået udbytte		2.000.000	4.000
Overført resultat		<u>500.172</u>	<u>(734)</u>
		<u>2.500.172</u>	<u>3.266</u>

Balance 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		549.792	744
Materielle anlægsaktiver	4	<u>549.792</u>	<u>744</u>
Deposita		56.250	56
Finansielle anlægsaktiver		<u>56.250</u>	<u>56</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>606.042</u>	<u>800</u>
Færdigvarer og handelsvarer		7.190.099	7.418
Forudbetaling for varer		0	10
Varebeholdninger		<u>7.190.099</u>	<u>7.428</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.432.702	1.997
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	208
Andre tilgodehavender		83.668	0
Udskudt skatteaktiv	6	28.000	0
Periodeafgrænsningsposter		3.912	3
Tilgodehavender		<u>2.548.282</u>	<u>2.208</u>
Likvide beholdninger		<u>3.452.840</u>	<u>5.385</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>13.191.221</u>	<u>15.021</u>
Aktiver i alt		<u>13.797.263</u>	<u>15.821</u>

Balance 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
Passiver			
Selskabskapital		125.000	125
Overført resultat		8.365.837	7.866
Egenkapital	5	<u>8.490.837</u>	<u>7.991</u>
Hensættelse til udskudt skat	6	0	10
Hensatte forpligtelser i alt		<u>0</u>	<u>10</u>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		17.660	349
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.588.575	1.090
Selskabsskat		11.714	295
Anden gæld		1.688.477	2.086
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.000.000	4.000
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>5.306.426</u>	<u>7.820</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>5.306.426</u>	<u>7.820</u>
Passiver i alt		<u>13.797.263</u>	<u>15.821</u>
Leje- og leasingforpligtelser	7		
Eventualposter mv.	8		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	125.000	7.865.665	7.990.665
Årets resultat	0	500.172	500.172
Egenkapital 31. december 2015	125.000	8.365.837	8.490.837

Pengestrømsopgørelse

1. januar - 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
Årets resultat		2.500.172	3.266
Reguleringer	9	993.592	1.218
Ændring i driftskapital	10	<u>(305.491)</u>	<u>4.282</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		3.188.273	8.766
Renteindbetalinger og lignende		13.527	34
Renteudbetalinger og lignende		<u>(38.696)</u>	<u>(33)</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		3.163.104	8.767
Betalt selskabsskat		<u>(1.094.961)</u>	<u>(858)</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		2.068.143	7.909
Køb af materielle anlægsaktiver		0	(918)
Salg af immaterielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>129</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		0	(789)
Betalt udbytte		<u>(4.000.000)</u>	<u>(3.100)</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(4.000.000)	(3.100)
Ændring i likvider		(1.931.857)	4.020
Likvider 1. januar 2015		<u>5.384.697</u>	<u>1.365</u>
Likvider 31. december 2015		3.452.840	5.385
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		<u>3.452.840</u>	<u>5.385</u>
Likvider 31. december 2015		3.452.840	5.385

Noter til årsrapporten

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	t.kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	3.457.042	3.458
Pensioner	852.770	0
Andre omkostninger til social sikring	55.828	58
Andre personaleomkostninger	<u>67.601</u>	<u>112</u>
	<u>4.433.241</u>	<u>3.628</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>9</u>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	19
Andre finansielle indtægter	<u>13.527</u>	<u>15</u>
	<u>13.527</u>	<u>34</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	811.714	1.045
Årets udskudte skat	<u>(38.000)</u>	<u>19</u>
	<u>773.714</u>	<u>1.064</u>

Noter til årsrapporten

4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2015	1.018.375
Kostpris 31. december 2015	1.018.375
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	273.874
Årets afskrivninger	194.709
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	468.583
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	549.792

5 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 125.000 anpartar a nominelt kr. 1. Ingen anpartar er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	t.kr.
6 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2015	10.000	(9)
Årets udskudte skat	<u>(38.000)</u>	<u>19</u>
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2015	<u>(28.000)</u>	<u>10</u>
Materielle anlægsaktiver	9.000	10
Varebeholdninger	(37.000)	0
Overført til udskudt skatteaktiv	<u>28.000</u>	<u>0</u>
	<u>0</u>	<u>10</u>
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	<u>28.000</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi	<u>28.000</u>	<u>0</u>
7 Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for et år	19.072	0
Mellem 1 og 5 år	<u>76.288</u>	<u>0</u>
	<u>95.360</u>	<u>0</u>
Lejeforpligtelser, opsigelsesperiode 12 mdr.	276.750	270

8 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Schwartz Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

Noter til årsrapporten

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	t.kr.
9 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(13.527)	(34)
Finansielle omkostninger	38.696	32
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	194.709	156
Skat af årets resultat	<u>773.714</u>	<u>1.064</u>
	<u>993.592</u>	<u>1.218</u>
10 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	237.385	(1.485)
Ændring i tilgodehavender	(970.383)	5.018
Ændring i leverandører m.v.	<u>427.507</u>	<u>749</u>
	<u>(305.491)</u>	<u>4.282</u>